
Č.j.: ZZ-45/R-2023-21 

 

„ Nákup osobních ochranných a pracovních prostředků pro zaměstnance ZZMV” 

„.ČÁST 2.- ochranné oděvy (exteriér)” 

evidenční č. NEN: N006/23/V00000746/002 

1 

 

Rámcová smlouva na nákup osobních ochranných pracovních prostředků – 

exteriér 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku. 

Smluvní strany: 
 

Objednatel: 

 

Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra – organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou 
Ministerstvem vnitra pod čj. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 

se sídlem:                         Praha 12 – Kamýk, Lhotecká 559/7 

zastoupen:                        Ing. Miroslavem Červenkou, ředitelem 

IČO:                                 75154960 (není plátce DPH) 
kontaktní osoba:              Blanka Literová, blanka.literova@zzmv.cz, tel.: 974 827 679 

adresa datové schránky:  ir5hkiz 

 

dále jen („Objednatel”) 
 

a 

 

Dodavatel: 

 

Lubomír Mlček – ASTONA 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 4247 

se sídlem:                          Přečkovice 90, 687 71 Bojkovice    

jejímž jménem jedná:    Lubomír Mlček, majitel firmy 

bankovní spojení:             . 

číslo bankovního účtu:  2
IČO:                                  461 770 35        

kontaktní osoba:               L  

adresa datové schránky:   5h5bchk 

 

dále jen („Dodavatel”) 
 

 

uzavírají dnešního dne tuto Smlouvu: 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek pro uzavírání dílčích objednávek na nákup osobních 
ochranných pracovních prostředků (dále jen „OOPP”) v rezortu Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra 
podle potřeb Objednatele. Jedná se o ochranné oděvy do exteriéru. 

 

Znění smlouvy vyplývá z veřejné zakázky „Nákup osobních ochranných prostředků pro zaměstnance 
ZZMV” , část 2. – ochranné oděvy (exteriér), evidenční č. N006/23/V00000746/002 v Národním 
elektronickém nástroji (dále jen „NEN”) a dle zadávací dokumentace č.j. ZZ – 45/R-2023-5 ze dne 12.1.2023. 

 

 

II. 

mailto:blanka.literova@zzmv.cz
mailto:l.mlcek@astona.cz


Č.j.: ZZ-45/R-2023-21 

 

„ Nákup osobních ochranných a pracovních prostředků pro zaměstnance ZZMV” 

„.ČÁST 2.- ochranné oděvy (exteriér)” 

evidenční č. NEN: N006/23/V00000746/002 

2 

 

Rozsah, cena, způsob a místo plnění Smlouvy 

 

1. Plnění bude prováděno průběžně podle potřeb Objednatele, na základě dílčích objednávek, 

doručených Dodavateli.  
 

2. Dodavatel musí svými výrobky obsáhnout po celou dobu trvání smlouvy celou velikostní 
tabulku, tj. dodávat výrobky ve velikostech XS, S, M, L, XL, XXL a XXXL a 4XL. 

 

3. Dodavatel musí být schopen poskytnout variabilní délku rukávů a nohavic příslušných 
jednotlivých položek OOPP.  
 

4. Pokud požádá Objednatel o dodání nestandardní velikosti nabízeného výrobku, uvede 
v objednávce přesné parametry, které pro tento výrobek požaduje. Dodavatel na základě 
takové Objednávky oznámí Objednateli, v jaké lhůtě je schopen výrobek dodat a o kolik se 
navýší cena v případě individuální výroby, které navýšení ceny odůvodňuje. 
 

5. Okamžik objednání služby a provedení objednávky Dodavatelem se považuje za okamžik uzavření 
dílčí objednávky – smlouvy na poskytnutí služby. Každá objednávka bude obsahovat kromě výše 
uvedených údajů i kontaktní osobu Objednatele.  
 

6. Součástí plnění jsou i veškeré související činnosti, zejména balení zboží a jeho rozvoz do 
příslušných odběrních míst.  
 

7. Dodávky budou realizovány v termínech  
 

✓ do 100 kusů              30 dnů ode dne přijetí objednávky 

✓ nad 100 kusů            60 dnů ode dne přijetí objednávky 

 
8. Cena za každé jednotlivé plnění je cenou konečnou, nepřekročitelnou, a zahrnuje veškeré náklady, 

související s předmětem plnění, vyjma případů dle odst. 11. 
 

9. Závazné ceny jednotlivých položek jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy – Cenová nabídka. 
 

10. Objednávka, zaslaná Dodavateli, musí obsahovat následující údaje: 
 

• druhy výrobků 

• celkový počet kusů od každého druhu výrobku 

• velikost jednotlivých výrobků (S,M….) s označením N – standardní délka rukávů a 
nohavic K – zkrácená délka rukávů a nohavic D – prodloužená délka rukávů a nohavic 

(příklad označení výrobku: mikina, N, XL, 15 kusů) 
• způsob rozdělení výrobků do jednotlivých balíčků (příklad požadavku: Josef Novák, 

ObZZ Brno, Kounicova 24, 602 00 Brno, bunda vzor XX, N, XL + 1 kalhoty D, XL) 

• jméno a příjmení příjemců 

• místo doručení 
• termín doručení 
• kontaktní osobu Objednatele 

 



Č.j.: ZZ-45/R-2023-21 

 

„ Nákup osobních ochranných a pracovních prostředků pro zaměstnance ZZMV” 

„.ČÁST 2.- ochranné oděvy (exteriér)” 

evidenční č. NEN: N006/23/V00000746/002 

3 

 

Dodavatel na základě objednávky s výše uvedenými údaji zabalí výrobky do požadovaných balíčků, 
které opatří jménem příjemce a adresou místa dodání. Poté balíčky doručí na příslušné místo.  
Objednatel potvrdí převzetí balíčku na dodacím listě ve třech kopiích, přičemž každá ze stran si 
ponechá jednu kopii; třetí výtisk bude přiložen k příslušné faktuře. 
 

Doručovací adresy jsou následující: 

Oblastní zdravotnické zařízení Brno, ZZMV 
      

Kounicova 24,   602 00 Brno       

e-mail:       

Odbor Přijímací středisko Zastávka /PřS/       

Havířská 514,  664 84 Zastávka       

e-mail:       

Oblastní zdravotnické zařízení Ostrava, ZZMV       

Českobratrská 10, 728 99 Ostrava       

e-mail:       

Oblastní zdravotnické zařízení Hradec Králové, ZZMV       

Wonkova 1225, 500 02 Hradec Králové       

e-mail:       

Poliklinika, ZZMV       

Lhotecká 559/7, budova H, 143 01 Praha 12 - Kamýk       

e-mail:       

Oblastní zdravotnické zařízení Praha, ZZMV       

Lhotecká 559/7, budova B, 143 01 Praha 12 - Kamýk       

e-mail:       

Zařízení pro zajištění cizinců Vyšní Lhoty, ZZMV       

Vyšní Lhoty 234, 739 51 Vyšní Lhoty       

e-mail: v       



Č.j.: ZZ-45/R-2023-21 

 

„ Nákup osobních ochranných a pracovních prostředků pro zaměstnance ZZMV” 

„.ČÁST 2.- ochranné oděvy (exteriér)” 

evidenční č. NEN: N006/23/V00000746/002 

4 

 

Zařízení pro zajištění cizinců Bělá-Jezová, ZZMV       

Jezová 1501, 294 21 Bělá pod Bezdězem       

e-mail: v       

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra       

Lhotecká 559/7, žlutá budova, 143 01 Praha 12 - Kamýk       

e-mail:       

Oblastní zdravotnické zařízení Plzeň, ZZMV       

Železniční 12, 301 00 Plzeň       

e-mail:       

Oblastní zdravotnické zařízení České Budějovice, ZZMV       

Nová 32, 370 01 České Budějovice       

e-mail: m       

Oblastní zdravotnické zařízení Ústí nad Labem, ZZMV       

Lidické nám. 1163/2, 401 79 Ústí nad Labem       

e-mail:       

Odbor Zařízení pro zajištění cizinců Balková, ZZC       

Balková 1, 331 65 Balková – Tis u Blatna       

e-mail:       

 
 

11.  Vyhrazená změna podle ustanovení § 100 ZZVZ: 
        Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel může provést jednou za kalendářní rok úpravu ceny plnění dle 

této smlouvy, a to vždy k prvému dni kalendářního měsíce, v němž tato smlouva byla podepsána. Cena 
plnění dle této smlouvy bude upravena o inflaci předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního 
nárůstu bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, 
který publikuje Český statistický úřad. Tuto podmínku lze uplatnit pouze za situace, že index 
spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok bude činit více než 10 %. 

 

III. 

 Platební podmínky 

 



Č.j.: ZZ-45/R-2023-21 

 

„ Nákup osobních ochranných a pracovních prostředků pro zaměstnance ZZMV” 

„.ČÁST 2.- ochranné oděvy (exteriér)” 

evidenční č. NEN: N006/23/V00000746/002 

5 

 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za jednotlivé dílčí dodávky bude hrazena na základě faktur, 
vystavených Dodavatelem.  

 

2. K ceně plnění bude připočtena DPH podle platných právních předpisů.  Změna DPH není podstatnou 
změnou Smlouvy a nebude mezi stranami řešena dodatkem ke Smlouvě; Dodavatel bude v takovém 
případě fakturovat DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a dále musí obsahovat 
rozepsané položky podle druhu plnění. 
cena bez DPH                   

výše DPH 

cena DPH 

Přílohou faktury je jeden výtisk potvrzeného dodacího listu. 

4. Kromě obecných náležitostí na každé faktuře musí být uvedeno číslo Smlouvy. Faktury budou 

zasílány na adresu: 

5. Splatnost faktury činí 30 dní. V případě doručení faktury Objednateli po 15.12. příslušného roku činí 
splatnost faktury 60 dní.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat všechny zákonné, příp. v 

Dohodě sjednané, náležitosti, nebo nebude doložena příslušnými doklady, je Objednatel oprávněn 
fakturu Dodavateli ve lhůtě její splatnosti vrátit bez zaplacení. Oprávněným vrácením přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová třicetidenní, resp. šedesátidenní lhůta splatnosti začíná běžet dnem 
doručení opravené faktury.  

 

7. Za den úhrady kupní ceny se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu Objednatele. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
1. Objednatel je povinen vytvořit pro Dodavatele podmínky k plnění a nezbytnou součinnost; dále je 

povinen provádět úhradu faktur za odebrané plnění řádně a včas. 

2. Dodavatel je povinen poskytovat plnění podle podmínek této Smlouvy.  

3. Dodavatel je povinen dodat OOPP řádně a včas, bez vad, s dodržením požadavků, uvedených 
v příslušné objednávce. 

4. Všechny produkty musí splňovat zákonné technické normy a platné právní předpisy pro jeho výrobu 
a následné užití jako OOPP pro potřeby zdravotnického personálu. 

5. V případě plnění některých částí zakázky prostřednictvím poddodavatele, odpovídá dodavatel za 
plnění dodávky v plném rozsahu. 

6. Dodavatel odpovídá za vady OOPP v době jejich předání a v záruční době. Odpovědnost za vady se 
řídí Občanským zákoníkem v platném znění (§§ 2099-2112), není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 
Záruční doba na jednotlivé produkty je uvedena v záručním listě. 

7. Veškeré vady musí Objednatel uplatnit na Dodavateli bez zbytečného odkladu po zjištění vady. 

8. Dodavatel musí být schopen po celou dobu trvání smlouvy dodržovat nabídnutou kvalitu materiálu, 
včetně kvality provedení. V případě zjištění, že kvalita materiálu nebyla dodržena, dodavatel 



Č.j.: ZZ-45/R-2023-21 

 

„ Nákup osobních ochranných a pracovních prostředků pro zaměstnance ZZMV” 

„.ČÁST 2.- ochranné oděvy (exteriér)” 

evidenční č. NEN: N006/23/V00000746/002 

6 

 

poskytne bezplatnou výměnu nestandardního výrobku za nový v dohodnuté kvalitě do 5 dnů od 
oznámení zadavatele o nesplnění kvalitativních požadavků.  

 

V. 

Smluvní sankce 
 

1. V případě prodlení Dodavatele s plněním podle podmínek Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý započatý den prodlení, 
leda by prokázal, že k prodlení nedošlo jeho vinou. 

 

2. V případě prodlení Objednatele s platbou za plnění, je povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý den prodlení, leda by prokázal, že prodlení nevzniklo jeho 
vinou. 

 

3. Zaplacením pokuty není dotčeno právo Objednatele na způsobenou škodu.  
 

VI. 

Ustanovení závěrečná 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne její účinnosti.  

2. Před uplynutím doby platnosti může Smlouva zaniknout dohodou Smluvních stran nebo 
odstoupením od Smlouvy v případě jejího hrubého porušení druhou Smluvní stranou. 

3. Smlouvu lze ukončit i výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. 

4. Za hrubé porušení smlouvy, které zakládá nárok na okamžité odstoupení od smlouvy, se považuje 
zejména: 

a. Dodavatel neplní podle uzavřené Smlouvy a nezjedná nápravu do 10 dnů od písemného 
upozornění. 

b. Dodavatel ztratil oprávnění podnikat.  
c. Na straně Objednatele došlo k prodlení úhrady faktury delšímu než 60 dní. 

 

5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé straně. Odstoupení 
od Smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy ke dni zániku smlouvy). 

6. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí ustanoveními příslušných 
právních předpisů, zejm. Občanského zákoníku v platném znění. 

7. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze realizovat pouze na základě písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré podstatné skutečnosti, které by mohly mít vliv na 
plnění dle této smlouvy. 

8. Pravidla pro doručování mezi smluvními stranami jsou sjednána tak, že písemnost se v případě 
pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději pátým pracovním dnem po jejím 
odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

9. Smluvní strany se zavázaly řešit spory nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou     
spory řešeny v soudním řízení. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se řídí platným českým právem. 



Č.j.: ZZ-45/R-2023-21 

 

„ Nákup osobních ochranných a pracovních prostředků pro zaměstnance ZZMV” 

„.ČÁST 2.- ochranné oděvy (exteriér)” 

evidenční č. NEN: N006/23/V00000746/002 

7 

 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti uveřejněním v registru smluv za podmínek 
Zákona č. 340/2015 Sb., o registru Smluv. Obě strany s tímto uveřejněním souhlasí; uveřejnění 
zajistí Objednatel bez zbytečného odkladu. 

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek, s ustanoveními této smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Přílohy: 
1) cenová nabídka Dodavatele 

 

 

 

 

          za Dodavatele:                                                                                           za Objednavatele: 

 

 

   Datum viz elektronický podpis                                                               Datum viz elektronický podpis 

 

                                          .                             
                                                                                           v z., 

        Lubomír Mlček, majitel firmy                                MUDr. Ing. Svojmil Ebu Petránek, CSc.,MBA, 

                                                                                                                         zástupce ředitele 

 


